
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 8» с. Манычское  
356701, РФ, Ставропольский край, Апанасенковский район, с. Манычское, ул. Ленина, 50. 

тел: 8 (86555) 65-2-40, 65-2-25.    тел/факс:  8 (86555) 65-2-40 

E-mail:  school8@div.stv.ru,       http://www.26314-sosh8-manicheskoe/edusite.ru 

Лицензия 26 Л 01 № 0001891 рег. № 5637 от 15.03.2017 г, Свидетельство о государственной  аккредитации  26 АО2 № 0000178  рег. № 
2406 от 25.03.2015 г.  ИНН- 2602004655, БИК- 040702001, КПП- 260201001, ОГРН- 1022602621975, ОКОНХ- 92310, ОКПО- 51968140 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от 28.11.2019 г.                 с.Манычское                             № 243 

 

«О создании школьного спортивного клуба» 
 

На основании методических рекомендаций по созданию и организации 

деятельности школьных спортивных клубов от 15.11.2013г. №02-02/02/3092 

«О порядке осуществления деятельности школьных и студенческих 

спортивных клубов» и  в соответствии с Постановлением  Правительства 

Ставропольского края  от 15 января 2016 года № 15-п «Об утверждении 

перечня мероприятий по созданию в 2016 году в муниципальных 

организациях Ставропольского края расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом», в целях активизации 

спортивно-массовой работы в школе, популяризации физической культуры и 

спорта среди учащихся  
   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Губановой Е.А.: 

 организовать работу школьного спортивного клуба с 01.09.2020 г. 

 осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба в 

течение учебного года. 
2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. (Приложение 1) 

3. Утвердить название школьного спортивного клуба «Звезда», эмблему 

клуба. 

4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Звезда». 

(Приложение 2) 
5. Учителя физкультуры Исай Владимира Александровича назначить 

руководителем школьного спортивного клуба. 
6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школами района в 

течение учебного года. 
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Губанову Е.А. 
 

 

 
   

mailto:school8@div.stv.ru
http://www.26314-sosh8-manicheskoe/edusite.ru

